
Trošu tilts pār Irbes upi

Foto autors Ventspils Tūrisma informācijas centra foto arhīvs

2020. gadā Ventspils novada Tārgales pagasta Lielirbē atjaunots 100 metru garais un 1,5 metrus platais tilts pāri Irbes upei. Objekts ir pieņemts ekspluatācijā, un to droši var izmantot gājēji

un velobraucēji, atceroties, ka vienlaikus uz tilta var atrasties ne vairāk kā astoņas personas.

Starptautiskajā garās distances pārgājienu maršrutā Jūrtaka iekļautais tilts pieejams visiem, kas iecienījuši atpūtu brīvā dabā. “Jūrtaka”, kas savieno visas Baltijas valstis, tagad iezīmē droši

izmantojamu tiltu. Iepriekš pārgājienu dalībniekiem bija jālīkumo, izejot uz šosejas un tikai tad atkal atgriežoties pie jūras, bet nu šis ceļa posms ir īsāks.

Tiltu var izmantot arī starptautisko velomaršrutu EuroVelo 13 un EuroVelo 10 veicēji. 

Iepriekšējo trošu tiltu septiņdesmito gadu sākumā Lielirbē uzbūvēja PSRS armijas pārstāvji, bet tas teju 50 gadu laikā bija nolietots un nebija izmantojams. Veicot izpēti, tika secināts, ka tilts ir

sliktā tehniskā stāvoklī un tā ekspluatēšana apdraud cilvēku dzīvību, tādēļ Ventspils novada pašvaldība pieņēma lēmumu tiltu atjaunot. Tas bija iespējams, piedaloties piekrastes attīstības

programmā.

Gājēju tilta pār Irbes upi atjaunošana pamanīta konkursā “Latvijas Būvniecības gada balva 2020”. Objekts kļuvis par laureātu nominācijā “Teritorijas labiekārtojums”.

J4G7+JQ Lielirbe, Tārgales pagasts, Latvija
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.626527370461,22.114432454109

